
※１

男 女 計 男 女 計 男 女 計 前回比

(1)中区 48,539 58,091 106,630 22,878 26,517 49,395 47.13 45.65 46.32 ▲ 6.06

(1)東区 45,809 51,049 96,858 22,266 24,197 46,463 48.61 47.40 47.97 ▲ 6.62

(1)南区 55,178 58,557 113,735 26,400 27,774 54,174 47.85 47.43 47.63 ▲ 6.07

(2)西区 71,591 78,416 150,007 35,371 37,491 72,862 49.41 47.81 48.57 ▲ 6.40

(3)安佐南区 88,882 94,181 183,063 42,806 44,247 87,053 48.16 46.98 47.55 ▲ 6.78

(3)安佐北区 58,275 64,489 122,764 28,744 30,730 59,474 49.32 47.65 48.45 ▲ 5.89

(4)安芸区 31,447 32,220 63,667 15,376 15,267 30,643 48.89 47.38 48.13 ▲ 7.32

(2)佐伯区 53,068 57,379 110,447 26,936 28,362 55,298 50.76 49.43 50.07 ▲ 6.59

計 452,789 494,382 947,171 220,777 234,585 455,362 48.76 47.45 48.08 ▲ 6.43

前回の投票率 55.07 54.00 54.51

※１

男 女 計 男 女 計 男 女 計 前回比

(1)中区
   東区
   南区

149,526 167,697 317,223 71,544 78,488 150,032 47.85 46.80 47.30 ▲ 6.23

(2)西区
   佐伯区

124,659 135,795 260,454 62,307 65,853 128,160 49.98 48.49 49.21 ▲ 6.47

(3)安佐南区
   安佐北区

147,157 158,670 305,827 71,550 74,977 146,527 48.62 47.25 47.91 ▲ 6.42

(4)安芸区 31,447 32,220 63,667 15,376 15,267 30,643 48.89 47.38 48.13 ▲ 7.32

計 452,789 494,382 947,171 220,777 234,585 455,362 48.76 47.45 48.08 ▲ 6.43

※１：前回とは平成24年12月16日執行の衆議院小選挙区選出議員選挙である。

区分
( )は選挙区

当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

平成26年12月18日
広島市選挙管理委員会

平成26年12月14日執行　第47回衆議院議員総選挙及び第23回最高裁判所裁判官国民審査の
投・開票結果について（報告）

１　投票結果

　(1) 衆議院小選挙区選出議員選挙

②　選挙区別集計

①　開票区別集計

区分
( )は選挙区

当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）
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※２

男 女 計 男 女 計 男 女 計 前回比

中区 48,539 58,091 106,630 22,874 26,516 49,390 47.12 45.65 46.32 ▲ 6.07

東区 45,809 51,049 96,858 22,264 24,199 46,463 48.60 47.40 47.97 ▲ 6.62

南区 55,178 58,557 113,735 26,406 27,774 54,180 47.86 47.43 47.64 ▲ 6.06

西区 71,591 78,416 150,007 35,368 37,489 72,857 49.40 47.81 48.57 ▲ 6.41

安佐南区 88,882 94,181 183,063 42,807 44,250 87,057 48.16 46.98 47.56 ▲ 6.77

安佐北区 58,275 64,489 122,764 28,742 30,740 59,482 49.32 47.67 48.45 ▲ 5.89

安芸区 31,447 32,220 63,667 15,377 15,270 30,647 48.90 47.39 48.14 ▲ 7.31

佐伯区 53,068 57,379 110,447 26,938 28,361 55,299 50.76 49.43 50.07 ▲ 6.59

計 452,789 494,382 947,171 220,776 234,599 455,375 48.76 47.45 48.08 ▲ 6.44

前回の投票率 55.07 54.01 54.52

※２：前回とは平成24年12月16日執行の衆議院比例代表選出議員選挙である。

※３

男 女 計 男 女 計 男 女 計 前回比

中区 48,508 58,024 106,532 22,135 25,660 47,795 45.63 44.22 44.86 ▲ 6.30

東区 45,784 51,007 96,791 21,460 23,421 44,881 46.87 45.92 46.37 ▲ 6.86

南区 55,136 58,491 113,627 25,629 27,026 52,655 46.48 46.21 46.34 ▲ 6.18

西区 71,550 78,342 149,892 34,096 36,295 70,391 47.65 46.33 46.96 ▲ 6.86

安佐南区 88,845 94,131 182,976 41,224 42,737 83,961 46.40 45.40 45.89 ▲ 7.09

安佐北区 58,235 64,434 122,669 27,438 29,387 56,825 47.12 45.61 46.32 ▲ 6.63

安芸区 31,435 32,202 63,637 14,756 14,760 29,516 46.94 45.84 46.38 ▲ 7.67

佐伯区 53,042 57,326 110,368 26,031 27,451 53,482 49.08 47.89 48.46 ▲ 6.95

計 452,535 493,957 946,492 212,769 226,737 439,506 47.02 45.90 46.44 ▲ 6.79

前回の投票率 53.71 52.80 53.23

※３：前回とは平成24年12月16日執行の最高裁判所裁判官国民審査である。

　(2) 衆議院比例代表選出議員選挙

区分
当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

　(3) 最高裁判所裁判官国民審査

区分
当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）
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【広島県第１区】

得票順 1 2 3 4 計

候補者名 岸田　文雄 白坂　リカ 大西　オサム 伊藤　真二

(自由民主党) (維新の党) (日本共産党) (次世代の党)

中区 31,600 8,344 6,341 1,944 48,229

東区 29,359 8,052 6,028 1,916 45,355

南区 35,277 9,056 6,368 2,126 52,827

広島市計 96,236 25,452 18,737 5,986 146,411

【広島県第２区】

得票順 1 2 3 計

候補者名 平口　ひろし 松本　大輔 藤本　さとし

(自由民主党) (民主党) (日本共産党)

西区 36,787 27,349 6,884 71,020

佐伯区 27,815 21,545 4,664 54,024

広島市計 64,602 48,894 11,548 125,044

【広島県第３区】

得票順 1 2 3 計

候補者名 河井　克行 橋本　博明 清水　てい子

(自由民主党) (民主党) (日本共産党)

安佐南区 41,669 33,417 8,510 83,596

安佐北区 28,529 22,859 5,966 57,354

広島市計 70,198 56,276 14,476 140,950

【広島県第４区】

得票順 1 2 3 計

候補者名 中川　俊直 中丸　ひろむ 中石　ひとし

(自由民主党) (次世代の党) (日本共産党)

安芸区 19,343 5,364 4,780 29,487

広島市計 19,343 5,364 4,780 29,487

２　開票結果

　(1) 衆議院小選挙区選出議員選挙

（注）広島県第４区は広島市以外に、三原市（大和町）、東広島市（安芸津町を除く。）及び安芸郡（府中町、

　　海田町、熊野町、坂町）が選挙区となっている。

（注）広島県第３区は広島市以外に、安芸高田市及び山県郡（安芸太田町、北広島町）が選挙区となっている。

（注）広島県第２区は広島市以外に、大竹市、廿日市市及び江田島市（江田島町を除く。）が選挙区となっている。
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得票順 1 2 3 4 5 6

名簿届出 自由民主党 民主党 維新の党 公明党 日本共産党 次世代の党
政党等名

中区 18,423 5,729 8,043 7,179 5,663 2,226

東区 17,083 6,286 7,367 6,686 5,072 1,918

南区 21,106 6,804 8,569 7,450 5,495 2,308

西区 26,099 13,505 10,552 9,569 7,419 2,693

安佐南区 29,071 16,106 12,974 13,791 8,311 2,938

安佐北区 19,345 12,264 7,812 9,831 5,499 1,649

安芸区 12,102 3,947 4,374 4,180 2,893 1,715

佐伯区 20,071 11,104 7,702 7,507 4,856 1,680

広島市計 163,300 75,745 67,393 66,193 45,208 17,127

(36.49%) (16.93%) (15.06%) (14.79%) (10.10%) (3.83%)

得票順 7 8 計

名簿届出 社会民主党 幸福実現党
政党等名

中区 1,005 205 48,473

東区 1,055 194 45,661

南区 1,146 241 53,119

西区 1,500 341 71,678

安佐南区 2,016 430 85,637

安佐北区 1,758 339 58,497

安芸区 682 156 30,049

佐伯区 1,227 240 54,387

広島市計 10,389 2,146 447,501

(2.32%) (0.48%) #VALUE! #VALUE! #VALUE! (100.00%)

　(2) 衆議院比例代表選出議員選挙

　　　（小数点以下第三位を四捨五入のため、合計が100％とならない場合がある。）

（注）（　）内の数字は広島市合計に占める割合を示す。
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1 2 3 4 5 計

罷免可 34,855 33,632 33,429 31,346 33,313 166,575

罷免不可 382,903 384,126 384,329 386,412 384,445 1,922,215

記載無効 0 0 0 0 0 0

小計 417,758 417,758 417,758 417,758 417,758 2,088,790

裁判官氏名

告示順

　(3) 最高裁判所裁判官国民審査

鬼丸　かおる 木内　道祥 池上　政幸 山本　庸幸 山﨑　敏充

広島
市計
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